
     Angående Skatteverkets ställningstagande, Dnr 8-1462899, avgett den 15 februari 2022 

I korthet innebär ställningstagandet att Skatteverket anser att alla samfällighetsföreningar som har en 

omsättning större än 30 tkr (det finns ett förslag att höja detta gränsbelopp till 80 tkr från 1 juli 2022) ska 

momsregistrera sig och ta ut moms av föreningens medlemmar, d.v.s. 20 procent av uttaxerade belopp 

är moms som ska redovisas till staten.  En momsregistrerad förening får dock samtidigt dra av ingående 

moms vid sin redovisning; moms som betalas på inköp av varor och tjänster som föreningen gjort för 

den momspliktiga verksamheten kan därmed dras av i momsdeklarationen och endast det 

överskjutande nettot ska inbetalas. Om den ingående momsen är större än den utgående, d.v.s. den 

som föreningen debiterar sina medlemmar vid uttaxering och för andra momspliktiga intäkter, 

kommer Skatteverket utbetala mellanskillnaden till föreningen efter avgiven och godkänd 

momsdeklaration.  

Vad gör REV? 

1. Förbundets företrädare är medvetna om att det finns enskilda väghållare som välkomnar denna 

nyordning. Men, det finns samtidigt anledning att tro att de allra flesta väghållare är av uppfattningen 

att en momsregistrering innebär ytterligare administrativ börda på redan hårt prövade 

förtroendevalda, som på sin fritid söker verka för grannskapets gemensamma bästa. Och eftersom det 

starkt kan ifrågasättas om denna nyordning ens är till nytta för staten i form av högre skatteintäkter 

har REV tagit initiativ till att träffa Skatteverkets företrädare, för att resonera med dem. Vid mötet, 

som ägde rum för en kort tid sedan, gavs följande besked från Skatteverket: 

-  Skatteverket har ej gjort någon konsekvensanalys om nyordningen ger mer intäkter till staten och 

ser inte heller detta som sin uppgift; det handlar för statens tjänstemän endast att tolka gällande EU-

rättslig reglering om hur moms ska hanteras i medlemsländerna. 

- Skatteverket kommer i första hand se framåt och hoppas på att de ca 35.000 berörda 

samfällighetsföreningarna (varav de flesta är enskilda väghållare) frivilligt avser att följa nyordningen 

och se till att momsregistrera sin verksamhet så snart som möjligt. 

-  Som REV uppfattar saken öppnas möjlighet för dem som så begär, att momsregistrera sig 2022 och 

söka retroaktiv tillämpning för perioden 2016 - 2022, viket kan vara av intresse för den förening som 

under denna period haft större investeringskostnader som medfört större momsbelopp. (REV:s 

rekommendation till den som vill söka retroaktiv tillämpning av detta slag är att vända sig till t.ex. en 

revisionsbyrå för biträde, eftersom förfarandet är krångligt) 

2. REV har tagit hjälp av momsexperter på Revisionsbyrån Grant Thornton, för att med deras hjälp 

analysera situationen. Dessa har tagit fram ett första grundläggande informationsmaterial som finns 

tillgängligt härintill. Framöver kan information komma att tas fram i andra mer specifika frågor som rör 

den nya momshanteringen.  Och de kommer att bistå förbundet inför kommande beslut av förbundet 

om Skatteverkets ställningstagande ska prövas i Skatterättsnämnden och Högsta 

förvaltningsdomstolen, vilket är den gängse ordningen för fastställande av ny rättspraxis på 

skatteområdet. Emellertid är en sådan prövning förenad med stora kostnader för förbundet, så 

ställningstagande om så ska ske kräver noggrant övervägande. 

3. Skatteverkets ställningstagande innebär att en samfällighetsförening ska momsregistrera sig. Notera 

dock att frågan om momsuttag mot medlemmar ännu inte är prövad i domstol och det är oklart om 

Skatteverkets nya syn skulle stå sig efter en domstolsprövning. Vi förväntar oss också att 

momshanteringen för samfällighetsföreningarna kommer att utveckla sig ytterligare. Till ledning för 

föreningens ställningstagande hänvisas dels till Skatteverkets egen information och rubricerat 



ställningstagande på www.skatteverket.se, dels till den härintill publicerade informationen, framtagen 

av momsexperter på Grant Thornton. 

4. Momsfrågan prövas i Skatterättsnämnden 

REV:s styrelse har den 28 april bestämt att förbundet ska låta överpröva Skatteverkets 
ställningstagande om ändrade momsregler för samfällighetsföreningar i Skatterättsnämnden. 
Prövningens utgång kan leda till ändringar och/eller undanröjande av ställningstagandet. Men, 
prövningen kan också sluta med att ställningstagandet står fast. 
 
Den samfällighetsförening som bestämmer sig för att avvakta att momsregistrera sig kan med fördel 

hänvisa till prövningen i Skatterättsnämnden vid eventuell kontakt med Skatteverket. Aktuellt 

målnummer kommer publiceras här så snart det är aktuellt 

Stockholm den 31 mars 2022, reviderat den 2 maj 

 

Uno Jakobsson, ordförande i REV  

http://www.skatteverket.se/

